別紙（第９条関係）

住　　所

設置者 氏　　名

電話番号

人

年   月分

年   月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年 月分

【記入にあたっての注意事項】

運転状況報告書の提出について

家族人数

令和　　年　　月　　日

　南アルプス市エコライフ促進補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり報告しま
す。

南アルプス市長　様

１　月ごとの発生(発電)電力量等について

　　　　適用

年月

・発生(発電)電力量は、家の中に設置されたモニターに表示される、月末の電力量計の数
値を記入してください。（月ごとに記入ができない場合は、合計欄に累計をご記入くださ
い。）

・売電電力量、買電電力量については、契約電力会社の発電量等の情報に基づき、毎月の電
力計の数値をご記入ください。

・前年の電気料金は、お分かりになる範囲で記入してください。

《裏面あり》

発生(発電)電力量
　　　　（kwh）

電力会社へ
売った電力量
　　（kwh）

電力会社から
買った電力量
　　（kwh）

当年度の電気
料金　（円）
※売買の差額

前年度の電気
料金　（円）
※わかる場合記入

　合 　計

２　太陽光システム導入に関するアンケート（該当番号を〇で囲んでください。）

　(1)　蓄電池を設置した動機は何ですか。（複数回答可）

1

2

3

4

　(2)　市の補助制度は、太陽光発電システムを設置する際に影響しましたか。

1

2

3

　(3)　蓄電池設置費用をどう感じますか。

1

2

3

　(4)　設置した感想について。

1

2

3

4

　(5)　電気代にどのような変化がありましたか。

1

2

3

4

5

　(6)　家族の省エネルギー意識及び省エネ行動の変化について。

1

2

3

　(6)‐2　1・2と答えた方は、具体的にどのようなことを行っていますか。（複数回答可）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　(7)　蓄電池を設置して、気付いたことがあれば、記入してください。

以上です。

ご協力ありがとうございました。

　地球温暖化防止のため

　電機料金の節約のため

　灯油代金が高騰したため

　電気代が節約できるので、高いとは感じない。

　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　設置したことに満足している。

　設置したことに、どちらかといえば満足している。

　設置したことに、どちらかといえば後悔している。

　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　補助金が交付されることもあり設置した。

　南アルプス市から補助されなくても設置した。

　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　高いと感じられる。

　変わらない。

　とても意識するようになった。

　少し意識するようになった。

　変わらない。

　テレビのつけっぱなしをやめ、使用する時間を減らす。

　設置したことに後悔している。

　大幅に減った。（７０％位）

　かなり減った。（５０％位）

　減った。（３０％位）

　少し減った。（１０％位）

　家族で節電を心掛けている。

　毎日の天候が気になる。

　消費（使用）電力量を意識している。

　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　冷蔵庫は、ドアの開閉や物の詰めすぎに注意し、効率的に使用する。

　不要な電灯は、まめに消す。

　電機製品は、使わないときはコンセントからプラグを抜く。

　電気製品を買うときは、省エネタイプのものを選ぶ。

　部屋の冷房、暖房温度を過度にならないようにする。